
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RREGULLORE PËR NJOFTIMIN E PËRPUNIMIT TË TË DHËNAVE 
PERSONALE ME RREZIK TË LARTË NË IK KINEMAJA E REPUBLIKËS 

SË MAQEDONISË SË VERIUT 

  



Në bazë të ligjit për mbrojtjen e të dhënave Personale (Gazeta Zyrtare Nr. 42/.2020) dhe Rregulloren 

për Njoftimin e Përpunimit të të Dhënave Personale me Rrezik të Lartë (Gazeta Zyrtare Nr. 122/2020), 

IK Kinoteka e Republikës së Maqedonisë së Veriut miratoi si më poshtë: 

DRAFT RREGULLORE PËR NJOFTIMIN E PËRPUNIMIT TË TË DHËNAVE PERSONALE ME 
RREZIK TË LARTË NË IK KINOTEKA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Neni 1 

Agjencia për Mbrojtjen e të Dhënave Personale sipas nenit 71 të Ligjit për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.42/20), do të mbajë 

evidencë të përmbledhjeve të të dhënave personale me rrezik të lartë. Çdo kontrollues që vlerëson se 

përpunimi i të dhënave personale shkakton rrezik të lartë për të drejtat dhe liritë e personave fizik 

është i detyruar të paraqesë Njoftim për përpunimin e të dhënave personale që shkakton rrezik të 

lartë për të drejtat dhe liritë e personave fizik, dhe që njoftimi dorëzohet në formë elektronike përmes 

faqes së internetit të Agjencisë www.azlp.mk  me qëllim të evidentimit në evidentimin e përmbledhjes 

së të dhënave personale me rrezik të lartë. 

 

Në mënyrë që kontrolluesi të paraqesë njoftimin, është e nevojshme të regjistrohet 

paraprakisht në mënyrë elektronike në Evidentimin e përmbledhjeve të të dhënave personale me 

rrezik të lartë duke përcaktuar në mënyrë të pavarur emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin e qasjes. 

 

IK Kinoteka e Republikës së Maqedonisë së Veriut (në tekstin e mëtejmë: Kinoteka) si 

kontrollues do të njoftojë Agjencinë për Mbrojtjen e të Dhënave Personale në rast se gjatë përdorimit 

të teknologjive për ndonjë lloj përpunimi, duke marrë parasysh natyrën, vëllimin, kontekstin dhe 

qëllimet e përpunimit të të dhënave personale, ekziston mundësia të shkaktojë rrezik të lartë për të 

drejtat dhe liritë e subjekteve të të dhënave personale. 

Në pajtim me Rregulloren për njoftim për Përpunimin e të Dhënave Personale me Rrezik të 

Lartë (Gazeta Zyrtare Nr. 122, datë 12.05.2020), përcaktohet forma dhe përmbajtja e modelit të 

njoftimit, mënyra e njoftimit të APMDHP (Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale) dhe forma 

dhe përmbajtja e evidentimit të përmbledhjes së të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë. 

 

Baza për përcaktimin e rrezikut të lartë 

Neni 2  

Për të përcaktuar se cili përpunim i të dhënave personale do të rezultojë me rrezik të lartë për 

të drejtat dhe liritë e subjekteve të të dhënave personale, bëhen Vlerësimet e Ndikimit në Mbrojtjen 

e të Dhënave Personale në përputhje me Rregulloren për Vlerësimet e Ndikimit në Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale. 

Forma dhe përmbajtja e njoftimit 

(Neni 2 i Rregullores për Njoftimin e Përpunimit të të Dhënave Personale me Rrezik të Lartë) 

Neni 3 

Formulari i Njoftimit që duhet t'i dorëzohet Agjencisë për Mbrojtjen e të Dhënave Personale 

është pjesë përbërëse e kësaj Rregullore (Formulari Nr1). 



Njoftimi dorëzohet në formë elektronike nëpërmjet faqes së internetit të Agjencisë për 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

 

Mënyra e njoftimit të APMDHP për përpunimin e të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë 

Neni 4  

Raportimi i përmbledhjeve të të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë (neni 3 i Rregullores 

për njoftimin e përpunimit të të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë) 

 

Përmbledhjet e të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë raportohen përmes profilit të 

përdoruesit të Kinotekës, që është i regjistruar në Agjencinë e Mbrojtjes së të Dhënave Personale. 

Kinoteka dorëzon Njoftimin në formë elektronike përmes faqes së internetit të Agjencisë me 

qëllim të evidentimit në Evidentimin e përmbledhjeve të të dhënave personale me rrezikshmëri të 

lartë. 

Pas vendosjes së të dhënave, Kinoteka ruan letrën e konfirmimit dhe fut në mënyrë 

elektronike të dhënat për përmbledhjet e të dhënave personale me rrezikshmëri të lartë duke 

zgjedhur opsionet e ofruara ose duke plotësuar të dhënat për kategorinë ose kategoritë e subjekteve 

të të dhënave personale, gjegjësisht kategoritë e të dhënave personale që kanë të bëjnë me to. 

Letrën e konfirmimit të printuar të vërtetuar nga Kinoteka me vulë dhe e nënshkruar nga 

drejtori ose personi përgjegjës e dërgon menjëherë me postë të rekomanduar në Agjencinë për 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

 

Raportimi i ndryshimeve në evidentimin e përmbledhjeve të të dhënave personale me 

rrezikshmëri të lartë 

(Neni 7 i Rregullores për Njoftimin e Përpunimit të të Dhënave Personale me Rrezikshmëri të 

Lartë) 

Neni 5 

Për çdo ndryshim në përmbledhjen e të dhënave personale me rrezik të lartë që mund të 

ndodhë gjatë korrigjimit ose fshirjes së të dhënave personale nga përmbledhja, kufizimit të përpunimit 

të të dhënave personale ose plotësimit të të dhënave personale në përmbledhjen e të dhënave 

personale me rrezikshmëri të lartë ose lloj tjetër ndryshimi që është evidentuar gjatë rishikimit të 

vlerësimit të ndikimit të mbrojtjes së të dhënave personale, do të njoftohet me shkrim APMDHP 

brenda 30 ditëve nga dita e ndodhjes së ndryshimit.  

Në rast të ndërprerjes së detyrës së kontrolluesit në përputhje me rregullat për mbrojtjen e 

të dhënave personale, Kinoteka me shkrim njofton APMDHP brenda 15 ditëve nga dita e ndërprerjes 

së detyrës së kontrolluesit. 

Neni 6  

Dispozitat përfundimtare 

 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e miratimit.  

Rregullorja i nënshtrohet kontrolleve dhe përditësimeve të rregullta në përputhje me 

ndryshimet në strukturën organizative, infrastrukturën teknike ose kërkesat e reja ligjore dhe /ose 

rregullatore.  

 

  



 

Nr. __________________________ 

Data:  

IK Kinoteka e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

-Kryetari i Bordit Drejtues 

 

 Tomisllav Osmanli 

  



Formulari i bashkëngjitjes Nr.1 – Njoftimi për Përpunimin e të Dhënave Personale me Rrezikshmëri 

të Lartë 

Në bazë të nenit 71 paragrafi 1 të LPMDHP, Kinoteka paraqet njoftimin e mëposhtëm: 

 

1.1 Emri i kontrolluesit  

1.2 Numri tatimor:  

1.3 Shifra e veprimtarisë :   

1.4 Forma organizative  

1.5 Komuna   

1.6 Vendbanimi   

1.7 Telefoni për kontakt   

1.8 Posta elektronike   

1.9 Faksi   

1.10 Ueb faqja:  

1-11 Personi përgjegjës   

1/12 Zyrtari për mbrojtjen e të dhënave personale  

1.13 Telefoni për kontakt   

1.14 Posta elektronike   

2. Vendi i punës ose numri dhe data e angazhimit  

3. Emri i përmbledhjes së të dhënave me rrezikshmëri të 
lartë 

 

4. Qëllimi i përpunimit  

5. Baza ligjore për krijimin e përmbledhjes së të dhënave  
Personale 

 

6. Përshkrimi i kategorive të subjekteve të të dhënave 
personale dhe kategorive të të dhënave personale që 
lidhen me to 

 

7. Kategoritë e përdoruesve të cilëve u janë zbuluar ose do 
të zbulohen të dhënat personale, duke përfshirë 
përdoruesit në vendet e treta ose organizatat 
ndërkombëtare 

 

8. Afati i ruajtjes së të dhënave personale, gjegjësisht 
afatet e parashikuara për fshirjen e kategorive të 
ndryshme të të dhënave personale 

 

9. Transferimi i të dhënave personale në një vend të tretë 
ose organizatë ndërkombëtare 

 

10. Përshkrimi i përgjithshëm i masave teknike dhe 
organizative të marra për të garantuar sigurinë e të 
dhënave personale 

 

11. Numri dhe data e vlerësimit të ndikimit të mbrojtjes së 
të dhënave personale 

 

 


